MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicagiio Interna n° 19/ PAULO AFONSO - APOIO TEC E ADM - PROMOTORIA REGIONAL

Em 10 de novembro de 2023.
De: IGOR ANDREYSON MENDES LOPES
Para: André Luis Santana Ribeiro

Assunto: DISPENSA DE LICITACAO 002/2023 - MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA E INSTALACAO DE SPLITS DE AR
CONDICIONADO DA PJR DE PAULO AFONSO

Prezado Superintendente,
A contratagdo por dispensa de licitagdo se faz necessaria para manutengdo preventiva e corretiva dos aparelhos de ar condicionado instalados na Promotoria de

Justica Regional de Paulo Afonso, bem como a instalagdo de condicionadores de ar do tipo split. O valor do servigo estd dentro dos padrdes praticados no mercado e
conta com a apresentagdo de 03 orcamentos para realizagio do servigo

SE'! @ Documento assinado eletronicamente por IGOR ANDREYSON MENDES LOPES em 10/11/2023, as 16:34, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0864992 e o cédigo CRC E5527071.

19.09.01079.0030144/2023-06 0864992v1



Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0865169

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Promotoria de Justica Regional de Paulo Afonso

Objeto:
Manutencgéao preventiva e corretiva dos condicionadores de ar instalados na PJR de Paulo Afonso, bem como a
instalacao de condicionadores de ar do tipo split.

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servicos

Indicagdo da Necessidade para a Contratagao:
Manutencgéao preventiva e corretiva dos condicionadores de ar instalados na PJR Paulo Afonso, garantir uma
climatizacao e higienizagao adequada, instalagéo de novos condicionadores de ar do tipo split.

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso
I-Para obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA E INSTALACAO DE SPLITS

1-Fornecedor (Nome / Razao Social): }
MC COMERCIO E MANUTENCAO E REPARACAO DE AR CONDICIONADO E PECA LTDA

1-Valor Total (R$):
4.830,00

Proposta 2:

2-ltem:
MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA E INSTALACAO DE SPLITS

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
VOLTAIC SERVICOS DE MANUTENCAO ELETRICA LTDA

2-Valor Total (R$):
5.240,00

Proposta 3:

3-ltem:
MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA E INSTALACAO DE SPLITS

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):



M DE L DE SA XAVIER SERVIGOS TECNICOS

3-Valor Total (R$):
5.790,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
MC COMERCIO E MANUTENCAO E REPARACAO DE AR CONDICIONADO E PECA LTDA

1-Endereco:
RUA AMELIA, N° 70, ALVES DE SOUZA - PAULO AFONSO/BA

1-CPF/CNPJ:
16629029000177

1-Valor (R$):
4.830,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

v ‘i
Sel o
assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por IGOR ANDREYSON MENDES LOPES em
10/11/2023, as 17:26, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 -
Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0865169 e o codigo CRC 554A903E.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
— SERVICOS - DISPENSA

1. OBJETO

Especificagdo do Objeto

1.1 DEFINICAO DO Manutengdo preventiva e corretiva dos condicionadores de ar instalados na PJR de Paulo Afonso,
OBJETO bem como a instalagdo de condicionadores de ar do tipo split.

Observagdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).

(x) A) PRESTACAO DE SERVIGOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)

B) PRESTACAO DE SERVIGOS PARCELADA

1.2 FORMA DE ()
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
DAS TRES OPCOES

Q) PRESTACAO DE SERVICOS SOB DEMANDA
(Marcar com X):

()

D) OUTROS:
()

Manutengdo preventiva e corretiva adequada dos condicionadores de ar instalados na PJR de
Paulo Afonso, de modo a garantir uma climatizagcéo e higienizagdo adequada dos ambientes, bem
1.3 JUSTIFICATIVA: | como instalagdo de novos condicionadores de ar do tipo split na sede da regional.

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

1.4 JUSTIFICATIVA: | Quantitativo definido de acordo com a quantidade de equipamentos instalados na sede do MP na
PJR de Paulo Afonso.
QUANTITATIVO(S)

DEFINIDO(S)
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1.5 INDICACAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

() Sim (x) NAO
|

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO
ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
() convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servicos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servicos que n3o sejam de
(X) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagGes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que n3do se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

() C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATAGCAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

(X) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 REGIME DE EXECUGAO:

( ) Empreitada por prego unitario

(X) Empreitada por preco global

( ) Outro:

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

» 2dias () Uteis (x) Corridos.

» Contados da convocac¢i3o pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
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3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

mail.

3.2.3 PRAZOS DE EXECUGAO
* Caso haja a defini¢do de prazos distintos entre os itens, individualizar a informagdo.

> 10dias () Uteis (x) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizagao de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE EXECUGAO

(x) | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituigdo.

()

> Poraté dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUCAO DOS SERVICOS:
Avenida Carlos Berenhouser, s/n, Alves de Souza — Paulo Afonso/BA

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:

> Execuc3o deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) NAO (X) B) SIM

» Unidade responsavel: P/R de Paulo Afonso

> Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (75) 3281-3410 ou (75)99133-6373 e
pauloafonso@mpba.mp.br

> Dias para realiza¢c3o da entrega dos servigos: segunda-feira a sabado.

» Horarios para execu¢do: 08 h00as 12hel4has18h

» CondigSes especiais adicionais: ndo.
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3.3 GARANTIA DO
OBIJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

(x)

A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

()

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excecdo)

> Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo): Inserir texto

DURAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A)01ANO
( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar: Inserir texto

PRAZO MAXIMO PARA RESOLUGCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

()A)___ HORAS () Uteis () Corridas

()B)_____ DIAS () Uteis () Corridos

NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
( ) B) NAO

FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excec¢do).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificacdo pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcarad com todas as despesas decorrentes da repara¢do e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
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les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;
( ) D) Outra. Especificar:

»> DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4 CONDIGOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO *

* ATENCAO: os
prazos de
recebimento
provisorio e
definitivo, juntos,
ndo podem passar
de 15 dias corridos.
(Artigo 161 da Lei
Estadual/BA n®
9.433/2005)

* Caso haja a
definicdo de regras
distintas entre os
itens, individualizar
a informacgado.

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 2 dias () Uteis (x) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 2 dias () Uteis (x) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: PJR de Paulo Afonso

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

(x) A) NAO SE APLICA

() B)PRAZO: () HORAS () Uteis () Corridas

() __ DIAS () Uteis () Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrerd mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificagcbes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servicos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo sera considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato sé serd concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n2
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacdao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cédigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
(o]

(x) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

()| B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.

» Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
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ESCOLHER UMA
OPCAO

» Indicar regras/condi¢6es para subcontratacdo:

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(X) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXECUGAO E RECEBIMENTO DOS SERVIGOS

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
() EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme re-
gime de execuc¢do e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

() | ¢) PAGAMENTO MENSAL

() | p) outra:

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVAGAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A) NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresentagdo, pela contratada, de nota fiscal e
certidoes cabiveis - documentacdo esta que deverd estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias
Uteis a contar da data de apresenta¢do da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data
de apresentacdo da documentacdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacdo;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de cdlculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a reten¢do de impostos ou outras obriga-
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¢Oes de natureza tributaria, na hipdtese de figurar como substituto tributario, de acordo com a le -
gislagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corren-
te e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentacado
oficial de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizacdo monetdria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variacdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO,
COM INDICAGAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

* Para servigos,
somente é possivel
prever
reajustamento
para parcelas dos
mesmos
executados apods
12 meses da data
da apresentagdo
da proposta.

(X)
A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS
B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:
> Indice oficial para o célculo da variagdo de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:
0) > A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentacdo de requeri-

mento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentacao da proposta;

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-d como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentacdo da proposta e termo final
0 més que antecede a data de aniversario.

> Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servicos
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagdo
da proposta;

3.8 DEFINICAO DE
VIGENCIAS

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

A) CONTRATAGOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X)
() Opgdo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor
(X) Opgdo 2: 30 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor
() | B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
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> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Didrio da Justica Eletroni-

co

( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):

() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Didrio da Justica Eletroni-

co

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACZ\O DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(X) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificacGes técnicas constantes
no instrumento convocatoério e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, nao podendo eximir-se da obrigacao, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢do de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricacao;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndao o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporacdo da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
tricGes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execucao da contratacdo, em compatibilidade com as obriga¢Ges assu-
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midas, todas as condigdes de habilitagdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as repartigdes competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execucdo da contratacdo;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislacdo profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execu¢do da contratag3o;

3.9.7.1 A eventual retengdo de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacdo deste, em
hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo des-
crigdo dos servigos, indicacdo de quantidades, precos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execuc3o do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢do ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificagdo na especificagdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nagdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que n3o estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condigdes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata correcdo ou realizacd0o, sem onus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condi¢des para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén-
cia da contratac3o, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentag3o pertinente e a
execucdo contratual, e atendendo as observag8es e exigéncias apresentadas pela fiscalizagdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratagdo;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e diregdao da eventual mao de
obra necessaria a execucdo completa e eficiente da contratagdo;
3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

e
OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
(X) efinidos no subitem anterior.

()
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) OBRIGAGOES ESPECIFICAS. Indicar:

OBRIGAGOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratag8o, as infor-
macgOes nhecessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugao do contrato, nos termos e condigdes previstos
neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalagdes
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execu¢do contratual;

3.10 OBRIGACOES
DO CONTRATANTE | 3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigdes da contratagdo, notifi-
cando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfeigdes, falhas ou irregularidades constatadas
na execuc¢do do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitac3o, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condigOes previstas em edital e seus anexos.

- ]
OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(X)

0 B OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

(X) | A)NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)
3.11 INDICACAO

SOBRE A NECESSI- = .
DADE DE GARAN- () | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
TIA CONTRATUAL, i
COM PERCENTUAL C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:
ESCOLHER UMA » Percentual exigido:
OPGAO () () 5% (cinco por cento) OU () Outro. Indicar: % ( por cento)
(Marcar com X):

» Prazo para apresentagdo: dias apos assinatura do contrato.

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Item

Descricao
(Especificacoes
técnicas)

Unidade de
Fornecimento

Quantidade
Estimada

Valor unitario

Valor total por
item

Servigo de manutengao
em condicionador de
ar refrigerado, tipo
split 9 mil BTU’s

04

RS 120,00

RS 480,00

Servico de manutencdo
em condicionador de
ar refrigerado, tipo
split 30 mil BTU’s

01

RS 180,00

RS 180,00

Servigo de manutencao
em condicionador de
ar refrigerado, tipo
split 36 mil BTU’s

01

RS 200,00

RS 200,00

Servico de manutencgdo
em condicionador de
ar refrigerado, tipo
split 12 mil BTU'’s

04

RS 120,00

RS 480,00

Servico de manutencao
em condicionador de
ar refrigerado, tipo
split 18 mil BTU’s

07

RS 120,00

RS 840,00

Servigo de manutengao
em condicionador de
ar refrigerado tipo
janela 12 mil BTU’s

01

RS 100,00

RS 100,00

Servico de manutencgao
em condicionador de
ar refrigerado, tipo
janela 18 mil BTU’s
(PJR de Paulo Afonso)

01

RS 100,00

RS 100,00

Servigo de manutengao
em condicionador de
ar refrigerado, tipo
janela 18 mil BTU’s (PJ
de Jeremoabo)

01

RS 250,00

RS 250,00

Servico de instalagdo
de ar refrigerado tipo
split de 12.000 BTUs

03

RS 400,00

RS 1.200,00

10

Recarga de gas
refrigerante para split

04

RS 250,00

RS 1.000,00

Valor Total dos itens

R$ 4.830,00




MCService
Vitorino Cavalcante da Silva
CNPJ: 16.629.029/0001-77
Rua da Ameélia,70 - Alves de Souza
(75) 88025538, (75) 91396003

Paulo Afonso, 19 de Outubro de 2023.

Ao Excelentissimo Senhor

Leonardo de Almeida Bitencourt

Promotor de Justica Coordenador — PJR de Paulo Afonso

Av. Carlos Berenhouser, s/n, Alves de Souza — Paulo Afonso-BA

PROPOSTA DE ORCAMENTO

FINALIDADE: Realizar a manutengdo em condicionadores de ar instalados na sede da Promotoria de Justica Regional
de Paule Afonso e PJ de Jeremoabo, conforme quantidade especificada no quadro abaixo:

1 Servigo de manutencado em Cond. de Ar Refrigerado tipo Split 4 120,00 480,00
©.000 btus
Servigo de manutencao em Cond. de Ar Refngerado tipo Split | s e i
| 30.000btus L e e
3 Servigo de manutengdo em Cond de Ar Refngerado tipo Spllt ’ 200,00 200,00
36.000 btus
. Servigco de manutencdo em Cond. de Ar Refrigerado tipo Split 4 12000 | : 48b,00
112,000 btus o ‘
5 Servigo de manutengdo de Cond. de Ar Refrigerado tipo split 5 120,00 840,00
18.000 btus
: Servico de manutercao em Cond de Ar Refngerado tlpo‘ Lo Sy :
: e 100, ot
® lianela12.000btus | LT
Servico de manutencdo em Cond. de Ar Refngerado tipo
0 100,0
" | janela 18.000 btus (PJR DE P. AFONSO) ! — s n
: Servico de manutencdo em Cond. de Ar Refngerado TN e S
® | janela 18.000 btus (PJ DE JEREMOABO) S s
9 Servico de instalagdo de ar refrigerado tipo split de 12 000 3 400,00 1.200,00
btus
10 | Recarga de gés refrigerante para split o 4 | 250,00 | 1.000.00
TOTAL 4.830,00

1. Validade da Proposta: 60 dias
2. Prazo de Execucéo de Servigo: 10 dias apds aprovagao da proposta.

Atenciosamente,

/

/Representante Legal

ITe. 629.029/0001.7--

ves
Lo P'mln M‘onso BA
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ALTERACAO POR TRANSFORMACAO INSTRUMENTO DE INSCRICAO DE
EMPRESARIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

MC COMERCIO E MANUTENCAO E REPARACAO DE AR
CONDICIONADO E PECAS LTDA

CNPJ N° 16.629.029/0001-77

VITORINO CAVALCANTE DA SILVA, I
I N S S S s N
-

-
I 5 R ASIL. Empresirio(a) registrado sob o

nome empresarial VITORINO CAVALCANTE DA SILVA, com sede na RUA DA
AMELIA, 70, CASA, ALVES DE SOUZA, PAULO AFONSO, BA, CEP 48608-100,

BRASIL, inscrito no CNPJ sob n° 16.629.029/0001-77, fazendo uso do que permite o §
3° do art. 968 da Lei n° 10.406/2002, com a redagdo alterada pelo art. 10 da Lei
Complementar n° 128/08, ora transforma seu registro de EMPRESARIO(A) em
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSALIDADE LIMITADA na modalidade de
UNIPESSOAL, a qual regera, doravante, pelo presente ATO constitutivo, conforme
segue:

CLAUSULA 1? — Fica transformada de Empresario em EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSALIDADE LIMITADA-UNIPESSOAL sob o nome empresarial MC
COMERCIO E MANUTENCAO E REPARACAO DE AR CONDICIONADO E
PECAS LTDA, com sub-rogacdo de todos os direitos e obrigacdes pertinentes,
assumindo a responsabilidade de todo acervo do Empresario sucedido, inclusive do
capital social informado na clausula seguinte, garantindo todos os direitos a seus
credores e mantendo os moveis, utensilios e acessorios, sem haver interrupciao de
continuidade de espécie alguma.

CLAUSULA 2* - O capital social fica alterado para R$ 50.000,00 (cingiienta mil
reais), subscritos e integralizados em moeda corrente do pais e divididos em
50000(cinqiienta) quotas, no valor de R$ 1000,00 (um mil) reais cada uma, passa a
constituir o capital da unipessoal.

CLAUSULA 3* O objeto passa a ser: INSTALACAO E MANUTENCAO DE
SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E
REFRIGERACAO; INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA; SERVICOS DE
INSTALACOES HIDRAULICAS E  SANITARIAS; MANUTENCAO E
REPARACAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO;
VENTILACAO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL; MANUTENCAO E
REPARACAO DE REFIGERACAO SERVICOS DE PINTURA EM EDIFICIOS;
COMERCIO VAREIJISTA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO; COMERCIO
VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS DE AR
CONDIOCIONADO.

Junta Comercial do Estado da Bahia 18/09/2023

Certifico o Registro sob o n°® 29205848821 em 18/09/2023
Protocolo 231951191 de 12/09/2023
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JUCEB Chancela 263775897441477

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 18/09/2023
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral
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CNAE FISCAL

4322302 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR
CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO

3314707 - MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE
REFRIGERACAO E VENTILACAO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL

4321500 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA
4322301 - INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS
4330404 - SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL

4753900 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS
E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO

4757100 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS
PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETO
INFORMATICA E COMUNICACAO

9521500 - REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELE -
TRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO

Para tanto, passa a transcrever, na integra, o Contrato Social da referida SOCIDADE
LIMITADA, com o teor a seguir:

CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE LTDA

MC COMERCIO E MANUTENCAO E REPARACAO DE ARCONDICIONADO
E PECAS LTDA

CNPJ N° 16.629.029/0001-77

VITORINO CAVALCANTE DA SILVA, I
I N S S § S S . N
-

I | (i(ular da Empresa Individual de

responsabilidade individual MC COMERCIO E MANUTENCAO E REPARACAO
DE ARCONDICIONADO E PECAS LTDA, com sede na RUA DA AMELIA, 70,
CASA, ALVES DE SOUZA, PAULO AFONSO, BA, CEP 48608-100, BRASIL,
inscrito no CNPJ sob n°16.629.029/0001-77, resolve trazer sesu ATO CONSTITUTIVO
na integra:

CLAUSULA 1* A sociedade gira sob o nome empresarial. MC COMERCIO E
MANUTENCAO E REPARACAO DE ARCONDICIONADO E PECAS LTDA,
tem sede na RUA DA AMELIA, 70, CASA, ALVES DE SOUZA, PAULO
AFONSO, BA, CEP 48608-100, BRASIL.

Junta Comercial do Estado da Bahia 18/09/2023

Certifico o Registro sob o n°® 29205848821 em 18/09/2023
Protocolo 231951191 de 12/09/2023
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CLAUSULA 22 O capital social € de R$ 50.000,00 (cingiienta mil reais), subscritos e
integralizados em moeda corrente do pais e divididos em 50000(cingiienta) quotas, no
valor de R$ 1000,00 (um mil) reais cada uma, pelo titular.

Paragrafo dnico — A responsabilidade de cada sécio € restrita ao valor de suas quotas,
mas todos respondem solidariamente pela integralizacao do capital social, conforme art.
1.052 CC/2002

CLAUSULA 3* O objeto passa a ser: INSTALACAO E MANUTENCAO DE
SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E
REFRIGERACAO; INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA; SERVICOS DE
INSTALACOES HIDRAULICAS E  SANITARIAS; MANUTENCAO E
REPARACAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO;
VENTILACAO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL; MANUTENCAO E
REPARACAO DE REFIGERACAO SERVICOS DE PINTURA EM EDIFICIOS;
COMERCIO VAREIJISTA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO; COMERCIO
VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS DE AR
CONDIOCIONADO.

CNAE FISCAL

4322302 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR
CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO

3314707 - MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE
REFRIGERACAO E VENTILACAO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL

4321500 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA
4322301 - INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS
4330404 - SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL

4753900 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS
E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO

4757100 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS
PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETO
INFORMATICA E COMUNICACAO

9521500 - REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELE -
TRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO

9521500 - REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELE -
TRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO

CLAUSULA 4* A sociedade iniciou suas atividades em 02/0/2012 e tem prazo de
duracao indeterminado.

Junta Comercial do Estado da Bahia 18/09/2023

Certifico o Registro sob o n°® 29205848821 em 18/09/2023
Protocolo 231951191 de 12/09/2023
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CLAUSULA 5* A administracio da sociedade caberi ao sécio VITORINO
CAVALCANTE DA SILVA com os poderes e atribui¢cdes de representacio ativa e
passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos
compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do
nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse
social ou assumir obriga¢des seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem
como onerar ou alienar bens imoéveis da sociedade, sem autorizacdo do(s) outro(s)
socio(s).

CLAUSULA 6* Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
administrador prestara contas justificadas de sua administracdo, procedendo a
elaboracao do inventario, do balanco patrimonial e do balanco de resultado econdémico,
cabendo aos s6cios, na proporcao de suas quotas, as perdas ou lucros apurados.

CLAUSULA 7* A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragcao contratual assinada por todos os sOcios.

CLAUSULA 8° Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuard sua
atividade com os herdeiros ou sucessores. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse
destes ou do(s) s6cio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres serda apurado e
liquidado com base na situacdo patrimonial da sociedade, a data da resolucgao, verificada
em balanco especialmente levantado.

Paragrafo unico. O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relacao a seu socio.

CLAUSULA 9* O(s) Administrador (es) declara(m), sob as penas da lei, de que nao
esta(dao) impedido de exercer a administracdo da sociedade, por lei especial, ou em
virtude de condenacao criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar,
de prevaricacdo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relagdes de consumo, fé piblica, ou a propriedade. (art. 1.011, § 1°, CC/2002)

CLAUSULA 10? Fica eleito o foro de Paulo Afonso/BA, para o exercicio e o
cumprimento dos direitos e obrigacdes resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados assinam o presente instrumento em via dnica.

Paulo Afonso /BA, 06 setembro de 2023

VITORINO CAVALCANTE DA SILVA

Junta Comercial do Estado da Bahia 18/09/2023

Certifico o Registro sob o n°® 29205848821 em 18/09/2023
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO X R (4 | DATADE ABERTURA
16.629.029/0001.77 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 02/08/2012

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
M C COMERCIO E MANUTENCAO E REPARACAO DE AR CONDIONADO E PECAS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
M C SERVICE EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.22-3-02 - Instalagdo e manutencgao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragao

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.14-7-07 - Manutencao e reparacao de maquinas e aparelhos de refrigeragéao e ventilagdo para uso industrial e
comercial

43.21-5-00 - Instalagdo e manutencgao elétrica

43.22-3-01 - Instalagées hidraulicas, sanitarias e de gas

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pecas e acessorios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
domeéstico, exceto informatica e comunicagao

95.21-5-00 - Reparagao e manutencao de equipamentos eletroeletronicos de uso pessoal e doméstico

CODIGO E DESCRIGAO DANATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R DA AMELIA 70 CASA

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
48.608-100 ALVES DE SOUZA PAULO AFONSO BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

classistec@hotmail.com (75) 8802-5538

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 02/08/2012

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Fedekddkdk Fekddkdkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 10/11/2023 as 18:01:16 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



Data da consulta: 10/11/2023 17:531:18

ldentificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CHPJ: 16.629.029/0001-77
A opcio pelo Simples Nacional efou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: M C COMERCIO E MANUTENCAO E REPARACAD DE AR CONDIONADO E PECAS LTDA

Situacso Atual

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 02/08/2012
Situacdo no SIMEI: NAO enquadrado no SIMEI

+ Mais informactes

Gerar PDF




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declarac¢io

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situacio do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 16.629.029/0001-77 DUNS®: 945445417

Razio Social: M C COMERCIO E MANUTENCAO E REPARACAO DE AR
CONDIONADO E PECAS LTDA

Nome Fantasia: M C SERVICE

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/05/2024

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

METI: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(io) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
IT - Habilitagao Juridica (Possui Pendéncia)
IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 13/02/2024
FGTS Validade: 22/11/2023
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 25/11/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Sem Informacio @)
Receita Municipal Sem Informacio *)
Emitido em: 10/11/2023 17:55 1 de 1

CPF: 013.482.635-39 Nome: IGOR ANDREYSON MENDES LOPES
Ass:




JUDICIARIC

DO "‘P’\F:\I.& O
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VITORINO CAVALCANTE DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 16.629.029/0001-77

Certiddo n®: 25508856/2023

Expedicdo: 07/06/2023, as 06:57:56

Validade: 04/12/2023 ~ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que VITORINO CAVALCANTE DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 16.629.029/0001-77, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidaoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciocna-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgcdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdoc de acordos firmados perante o Ministério Puaklico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M C COMERCIO E MANUTENCAQ E REPARACAO DE AR CONDIONADO E PECAS

LTDA
CNPJ: 16.629.029/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos piblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julhc de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:59:24 do dia 26/09/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/03/2024.

Cadigo de controle da certidao: FD05.DC37.C759.7820

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 10/11/2023 11:39
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20236125246

RAZAO SOCIAL

VITORINO CAVALCANTE DA SILVA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

106.667.699 16.629.029/0001-77

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 10/11/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI/
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGCO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de

Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigao: 16.629.029/0001-77

Razao Social: VITORINO CAVALCANTE DA SILVA ME

Endereco: RUA DA AMELIA 70 CASA / ALVES DE SOUZA / PAULO AFONSO / BA / 48608-100

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacoes
com o FGTS.

Validade:24/10/2023 a 22/11/2023

Certificagao Numero: 2023102405354287114403

Informacéao obtida em 10/11/2023 11:38:08

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
SECRETARIA DA FAZENDA
SUPERINTENDENCIA DE RECEITAS

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS E DA
DIVIDA ATIVA

N° de Controle: 147397

Contribuinte: VITORINO CAVALCANTE DA SILVA ME
CPF/CNPJ: 16.629.029/0001-77

Inscrigao: 6559

Municipio: PAULO AFONSO/BA

Enderego:  RUA DA AMELIA , 70

Bairro: ALVES DE SOUZA

CEP: 48.608-100

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, constam em nome do contribuinte acima identificado
somente débitos com exigibilidade suspensa, nos termos dos artigos 151 e 206 da Lei 5.172, de 25 de outubro de 1996
(Cdédigo Tributario Nacional) e no artigo 189 do Cadigo Tributario Municipal, ressalvado o direito de a Fazenda Publica
Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu nome,
conforme estabecele o art. 187 da Lei Complementar n° 967, de 30 de dezembro de 2003 - Codigo Tributario do Municipio
de Paulo Afonso.

Emisséo: 27/10/2023 as 11:25:12
Validade: 26/11/2023

Observacgoes:

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagcdo de sua autenticidade na internet, no endereco
http://www.pauloafonso.ba.gov.br ou utilize o qr-code para acessar a pagina de validagao!

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Certidao emitida conforme o modelo definido no Anexo I, do decreto n° 4567/2014.

Codigo de Autenticidade: 4058 - 4857 - 7414



VOLTAIC SERVICOS DE MANUTENGCAO ELETRICA LTDA

CNPJ: 45.840.351/0001.49
R. MONS. MAGALHAES, 622
P. AFONSO - BA

Ao Excelentissimo Senhor

Leonardo de Almeida Bitencourt

Promotor de Justica Coordenador — PJR de Paulo Afonso

Av. Carlos Berenhouser, s/n, Alves de Souza — Paulo Afonso-BA

FINALIDADE: Realizar a manutencdo em condicionadores de ar instalados na sede da Promotoria de Justica Regional
de Paulo Afonso e PJ de Jeremoabo, conforme quantidade especificada no quadro abaixo:

PROPOSTA DE ORCAMENTO

Paulo Afonso, 19 de QOutubro de 2023.

1 Servigo de manutencao em Cond. de Ar Refrigerado tipo Split 120,00 480,00
9.000 btus
2 Servigo de manutengéo em Cond. de Ar Refngerado tipo Split 180,00 i 80,00
30.000 btus : : ;
3 Servigo de manutengdo em Cond. de Ar Refrigerado tipo Split 200,00 200,00
36.000 btus
4 Servigo de manutengdo em Cond. de Ar Refrigerado tipo Spm 120,00 480, 00
12.000 btus :
- Servigo de manutengao de Cond. de Ar Refrigerado ttpo split 150.00 1.050.00
18.000 btus
g Servico de manutencdc em Cond. de Ar Refngarado tipo S
100,0 100,00
® | janela 12.000 btus | e
Servico de manutencdo em Cond. de Ar Refngerado tlpo
0 100,
! janela 18.000 btus (PJR DE P. AFONSO) i 900
Servigo de manutencdo em Cond. de Ar Refngerado tipo. S o
) 0,00
5 janela 18.000 btus (PJ DE JEREMOABO) ' - 25 o
9 Servico de Instalac@o de ar refrigerado tipo split de 12.000 400,00 1.200.00
btus
10 | Recarga de gas refrigerante para split 300,00 1.200.00
TOTAL 5.240,00

1. Validade da Proposta: 60 dias
2. Prazo de Execuc¢édo de Servigo: 10 dias apds aprovacgéo da proposta.

Atenciosamente,




M. DE L. DE SA. XAVIER SERVICOS TECNICOS
11.423.475/0001-07
AV. O. L. DE MORAES N°: 400
P. AFONSO BA
(75) 3281-0548

Paulo Afonso, 18 de Outubro de 2023.

Ao Excelentissimo Senhor

Leonardo de Almeida Bitencourt

Promotor de Justica Coordenador — PJR de Paulo Afonso

Av. Carlos Berenhouser, s/n, Alves de Souza — Paulo Afonso-BA

PROPOSTA DE ORCAMENTO

FINALIDADE: Realizar a manutengdo em condicionadores de ar instalados na sede da Promotoria de Justica Regional
de Paulo Afonso e PJ de Jeremoabo, conforme quantidade especificada no quadro abaixo:

1 Servigo de manutencdo em Cond. de Ar Refrigerado tipo Split 4 120,00 480,00
9.000 btus
5 Servico de manutengao em Cond, de Ar Refrigerado tipo Spiut‘ 1 18000 | 180,00
; 30.000 btus i : :
3 Servico de manutengdo em Cond. de Ar Refrigerado tipo Split 1 200,00 200,00
36.000 btus
4 Senm;o de manutencdo em Cond. de Ar Refrigerado tipo. Spht L a 1 26, w1 480,00
12.000 btus S -
5 Servigo de manutengao de Cond de Ar Refngerado tIDO spllt 7 150,00 1.050.00
18.G00 btus
g Servico de manutencdo em Cond de Ar Refngerado tipo o 100,00 o 00,00
| janela 12.000 btus ‘ : -
Servico de manutengdo em Cond. de Ar Refngerado tipo
¢ janela 18.000 btus {PJR DE P. AFONSO) L 14840 180180
| Servigo de manutencdo em Cond. de Ar Refrigerado tipo | . | . .. SRR
® | janela 18.000 btus (PJ DE JEREMOABO) , e
9 Servico de Instalagdo de ar refrigerado tipo split de 12.000 3 450.00 1.150.00
btus |
10 | Recarga de gas refrigerante para split e 4 | 400,00 1.600.00
TOTAL 5.790,00

1. Validade da Proposta: 60 dias
2. Prazo de Execugéo de Servico: 10 dias apds aprovacdo da proposta.

Atenciosamente,




Z op | eulbed

€1:81 €20¢/LL/0L

‘W opniw3

sado] sepus|y uosAalpuy Job| :ouensn

£G'8/8°G1 gLozoy  peiiiely pr'lerse prielse poo 00°0 000 00°0 0°000°L8 000 000 00°000°18 30Vd [e103ang
00°0 000 000 000 00°0 000 00°0 000 00°0 00°0 00°0 00°0 00°0 sejuog senno ap ejoy|  OVd
£G'8/8°Gl gLozoey  pziiiely pv'lzise Prlzise poo 00°0 000 00°0 00°000°L8 000 00°0 00°000°18 oinosaj op g0
£G'8/8°Gl gLozoey  pziiiely pv'lzise prlzise poo 00°0 000 00°0 00°000'L8 00 00°0 00°000°18 oelboy _ﬁosi
00°0 000 000 000 00°0 000 000 000 000 00°0 00°0 00°0 000 sajuog senng ap jejoy|  °E!BY
£5'8.8'GL cLozoey  piiely pv'lerse Priiel’'ss poo 00°0 000 00°0 0°000'L8 000 00°0 00°000°18 0Inosay op [ejo]
£G'8/8°Gl gLozoey  peiuiey pv'leise prlzise poo 000 000 000 000008 00 00°0 00°000°18 [ewsoN | 00°00°00°000000°00}°0'00S"} | 000°'6€°06°€’E
lenjuodsiq 6 b d a3ad BAI9S9Y/3U0D |opeanboljg| opipaouo) opIga99y lenyy opejnuy | opejuswsaldng leiu| 5 esadsaQ
(-Ho-3-3+a=r)| > OPEPINBI - opedusdua ) () (H) ©) [®) @ (0-g+v=q) ) (® (v) oul SOSINOSY 8P OESBUNSEd | ep ezaimen
apepiun 00‘| ‘len}y spephuent)
apepiun Q0L ‘E]SIn8Id apephuenty
OJusweuOoIouUN} W [euoibal eLojowold - 8167 :onpoid
eAljelisiuiupe oejsab ep oedelbajul ap apal e Jesowde opueyljiqissod ‘021gnd Oudlsiull\ op sieuoibal selojowold sep Ojusweuolouny O Jeinbassy :30Vd op oAalqQ)
eoliede)| - 009/ R
091|gNd OU)SIUI\ Op |EUOIDaY B1I0JOWOId SP OJUSWEUOIdUNS - QGO :30vVd

Bluepepl) ep 0ed0Wold © epepaldos ep esale(q - y2gl

:0ulan09) ap ewelboid

[eJ8S) oedensiulwpy - ZZ |

:oedunygng

ednsnr e [elousssy - €0

:oedun4

OSNO4Y OINVd 3A TYNOIDIY VIILSNr 3A VINOLOWOYHd - S€00

:BI0}S95) Bpepiun

elpugpuaiuliedng - BABASIUILUPY OB)Se5) ap elpugpuauiedns - L0} 0t

‘eligjuswedlO apepiun

IdIN - 03119Nd OUBISIUIN - O :0ebiQy
|edsid - 4 ‘eJgjs
€207 CRIBIE

g¢ e |enB) e10}san apepiun ep obIpo)

€202 & |enbi o1o1049x3

NV 1cll=l

a3q - esadsaq ep oednossxg ap oAnesIsuowaq - g9ue|d

sedueulq & spepgeIuc) 'olusweleue|d Sp opeibsiu| BwSlSIS

Blyeg Ep Ope}ST Op OulaA0s) (&




Z 9p g :euibed €1:81 €20¢/L1/0L  ‘ws opniw3g
sado sepus|y uosAalpuy Job| :ouensn

£G'8/8'G1 1'9z9ey V'L .8y U121l 'S9 Uv'121'S9 p0‘0 00’0 P00 00’0 00'000°L8 00’0 000 00'000°L8 |e1a9 |ejo
000 bo'0 00’0 00’0 00’0 00'0 00'0 000 00'0 000 000 000 00'0 sejuo4 sesnQ ap [e3o |es99
£5'8/8'GL L'9z9cy V218 Ly U121’ IR ANCT) P00 00’0 po‘0 00’0 0000018 000 000 00°000°'L8 04nosa] op |ejo ]
£G'8/8'Gl 2 1'929'ey VZ'LLE LY Uv'121'69 Uv*LZ1'G9 000 00°0 000 00°0 00°000°18 00°0 00°0 0000018 oebiQ _Eoun:m
000 P00 000 000 000 P00 00°0 P00 00°0 000 000 000 00°0 sajuo4 sennQ ap [ejo]l oebio
£G'8/8°Gl AR TANAZ VZ'LLE LY Uv'121°69 AR ANC] P00 00°0 P00 00°0 00°000°18 000 000 00°000°18 ounosa] op [ejo
£G'8/8°Gl Z1'929°2y VZ'LLE LY Uv'121°69 ‘12169 P00 00°0 P00 00°0 00°000°18 000 000 00°000°18 on 1ejoyqng
000 000 000 000 000 000 000 000 00°0 000 000 000 00°0 sejuo4 sennQ ap [e3o ] on
£G'8/8'Gl Z1'929'ey V2'LLE LY Uv'121'69 IR AN 000 00'0 000 00'0 00°000°18 000 000 00'000°18 0inosa) op |ejo
£G'8/8'Gl 2 1'929'ey VZ'LLE LY Uv'121'69 Uv*1Z1°G9 000 00°0 000 00°0 00°000°18 00°0 00°0 0000018 eweiboid _Eoun:m
000 P00 000 000 000 P00 00°0 P00 00°0 000 000 000 00°0 s9ju04 senQ ap [e3o ] eweiboid
£G'8/8°Gl Z1'929°2y VZ'LLE LY Uv'121°69 AR AN P00 00°0 P00 00°0 00°000°18 000 000 00°000°18 ounosa] op [ejo |

lenluodsiq a3ad eAIgsay/juo) |opeanboig| opipsouo) oplgaoay |enyy opejnuy | opejuswsaldng |erolu| esadsaQ

obe, opepinbi opeyuadw S0SIN0aY ap oedeunss

(IFH-©-4-3+Q=r) d PEPINDIT | OPEUESCHI () (H) (©) [®) @ (0-g+v=q) (2) (@ (v) oul o 9P OLPESA | ep ezeinen

a3q - esadsaq ep oednossxg ap oAnesIsuowaq - g9ue|d

sedueulq & spepgeIuc) 'olusweleue|d Sp opeibsiu| BwSlSIS

NV cli=l Blyeg Ep OpE}ST Op OUISAOL)



Informagoes Orgamentarias - 0865284

Formulario de Informagées Or¢camentarias

Projeto / Agao / Atividade (niumero e nome):
4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestado Administrativa

Codigo da Unidade Gestora:
035-Promotoria de Justica Regional de Paulo Afonso

Saldo Orgamentario:
R$ 15.878,53

Natureza da Despesa:
339039000

Responsavel pela Informagao:
Igor Andreyson Mendes Lopes

Responsavel pela Unidade Gestora:
Leonardo de Almeida Bitencourt

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
002/2023

-

—
il
Sel o
assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por IGOR ANDREYSON MENDES LOPES em
10/11/2023, as 18:23, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 -
Ministério Publico do Estado da Bahia.

sell o

assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Leonardo de Almeida Bitencourt em 13/11/2023,
as 11:46, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
Estado da Bahia.

[=] 'E].. A autenticidade do documento pode ser conferida no site
. https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicagio Interna n° 20 / PAULO AFONSO - APOIO TEC E ADM - PROMOTORIA REGIONAL

Em 10 de novembro de 2023.
De: IGOR ANDREYSON MENDES LOPES
Para: Leonardo de Almeida Bitencourt
Assunto: Dispensa de Licitacio 002/2021 - PJR de Paulo Afonso
Exmo. Sr. Promotor de Justica Coordenador do 18° Escritorio Regional,

Com os cumprimentos de estilo, sirvo-me do presente para comunicar a necessidade de realizacdo da presente dispensa de licitagdo de manutengdo preventiva e
corretiva dos condicionadores de ar da sede da PJR de Paulo Afonso, bem como da instalagdo de novos split's, conforme documentagéo acostada nos autos.

Pelos motivos expostos, encaminho 03 (trés) orgamentos e solicito autorizagio para contratagio da empresa: MC COMERCIO E MANUTENCAO E
REPARACAO DE AR CONDICIONADO E PECA LTDA, nos termos da proposta apresentada, a fim de que realize o servigo em razdo do valor apresentado em
seu or¢amento.

SE'! @ Documento assinado eletronicamente por IGOR ANDREYSON MENDES LOPES em 10/11/2023, as 18:31, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
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MINISTERIO PUBLICO
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DESPACHO
DESPACHO

Ref.: Dispensa de Licitagdo - Manutengao preventiva e corretiva de condicionadores de ar da PJR de Paulo Afonso bem como a instalacdo de
novos splits.

Procedimento SEI: 19.09.01079.0030144/2023-06

Encaminhe-se o presente expediente a Diretoria de Engenharia e Arquitetura no setor de manutengdo predial, Diretoria de Contratos e
Convénios para posterior encaminhamento a Superintendéncia de Gestdo Administrativa visando analise e deliberagdo, tendo em vista que este coordenador esta
ciente e de acordo com a contratagdo dos servigos ora demandados pela PJR de Paulo Afonso, a fim de se garantir uma climatizagdo adequada e instalagdo de
equipamentos, de acordo com o orgamento apresentado 0865228.

Atenciosamente,

Leonardo de Almeida Bitencourt

Promotor de Justica Coordenador do 18° Escritorio Regional do MPBA

-
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Leonardo de Almeida Bitencourt em 10/11/2320, as 118 4, conforme Ato Normativo n°® 3: 7, de 15 de
assinatura Dezembro de 2323 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
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CERTIDAO

Certifico, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa pretensa contratada, M C COMERCIO E MANUTENCAO E
REPARACAO DE AR CONDIONADO E PECAS LTDA , CNPJ 16.629.029/0001-77, ¢ de seu respectivo socio, no que diz respeito a eventual aplicacdo de
san¢do administrativa de impedimento ou suspensao do direito de contratar com a Administragao Publica (docs anexos - 0866833), ndo tendo sido encontrados
registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a san¢des eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apds consulta a publicagdo
relativa a fornecedores sancionados através do link https:/www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente ndo foram encontradas restri¢des a
referida empresa.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes
Matricula 353.176

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 13/11/2023, as 15:33, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0866779 e o codigo CRC 8D4568A0.

19.09.01079.0030144/2023-06 0866779v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente 2 Promotoria de Justica Regional de Paulo Afonso informando que, apds analise da instru¢do do processo em epigrafe,
identificamos auséncia da indicag@o dos servidores que realizardo o acompanhamento do objeto contratado como Fiscal e Suplente, haja vista que niao foram
informados os respectivos nomes na manifestagdo da Unidade Gestora, conforme estabelece o item 6.1 do Anexo I - B nhecimento - Di

Licitacdo - Geral

Orientamos, ainda, que 0 novo documento devera ser incluido apés o despacho desta Coordenacio.

Apos realizacdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenacgao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 10/11/2320, as 16:04, conforme Ato Normativo n° 375, de 16
de Dezembro de 2323 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
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MANIFESTACAO

Haja vista auséncia de indicagao de fiscal e suplente, conforme despacho (0866837), informo que os servidores Igor Andreyson Mendes Lopes
(Gerente), matricula: 904.023, e a servidora Janecleide Lucia dos Santos Feitosa, matricula: 353.803, serdo fiscal e suplente, respectivamente, da execucgdo do
servigo contratado na PJR de Paulo Afonso.

seil o

Documento assinado eletronicamente por IGOR ANDREYSON MENDES LOPES em 13/11/2023, as 17:29, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.
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Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0867354

Formulario para Solicitacao de Autorizacao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
PJ de Paripiranga

Objeto:
contratacado do servico de instalagao de aparelhos de ar-condicionado das Promotorias de Justica de Paripiranga

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servicos

Indicagdo da Necessidade para a Contratagao:
instalacao de aparelhos de ar-condicionado

Fundamentagao Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao

Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
instalacao de aparelhos de ar-condicionado

1-Fornecedor (Nome / Razao Social): )
MR AR CONDICIONADO E REFRIGERAGCAO

1-Valor Total (R$):
1.940,00

Proposta 2:

2-ltem:

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Valor Total (R$):

Proposta 3:

3-ltem:

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):



3-Valor Total (R$):

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
MR AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO

1-Endereco:
RUA ARIVALDO CHAGAS, 677, SIMAO DIAS, SERGIPE

1-CPF/CNPJ:
30058303000126

1-Valor (R$):
1.940,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razdo Social):

3-Endereco:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

v ‘i
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA
1. OBJETO
Especificacdo do Objeto

1.1 DEFINICAO DO
OBJETO

1.2 FORMA DE
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
DAS TRES OPCOES

(Marcar com X):

Instalagdo de 02 aparelhos de ar-condicionado split’s e substituicdo de 01 aparelho de ar-
condicionado split’s na sede das Promotorias de Justica de Paripiranga

Observagdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).

(X) A) PRESTACAO DE SERVIGOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)

B) PRESTACAO DE SERVIGOS PARCELADA
()

C) PRESTAGAO DE SERVIGCOS SOB DEMANDA

()

D) OUTROS:
()

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

Justifica-se tal solicitagdo em razdo das Promotorias de Justica de Paripiranga funcionarem em
sede propria com trabalho presencial, portanto, necessadrio garantir uma climatizagéo e
higienizacdo adequada nos ambientes que se encontram sem ar-condicionado, com a respectiva
instalagéo dos equipamentos novos ja recebidos.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

Quantitativo definido pelo numero de aparelhos novos enviados para instalagdo/substituicéo no
ambiente da PJ Paripiranga

()sim (X) NgO
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1.5 INDICACAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPC¢ Oz (Marcar
com X):

1.5.1 INDICAGAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO
ESCOLHER UMA
OPC¢ 03
(Marcar com X):

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - pa,a ob, as e se,rigos de en2enha, ia
de ralo, nvo excedente a 137 (deO po, cento) do limite p,eristo pa,a modalidade de
() conrite%desde que nvo se ,efi,am a pa,celas de uma mesma ob,a ou se, rigo%ou ainda
pa,a ob,as e se,rigos da mesma natu,e0a e no mesmo local que possam se, ,ealiCadas
conjunta e concomitantementeo

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - pa,a se,rigos e comp,as de ralo,
at/ 137 (deOpo, cento) do limite p,eristo pa,a comp,as e se,rigos que nvo sejam de
(X) en2enha, ia%a modalidade de conrite%e pa,a alienagbes%nos casos p,eristos nesta Lei%
desde que nvo se ,efi,am a pa,celas de um mesmo se,rigo%comp,a ou alienagvo de
maio, rulto que possa se, ,ealilada de umas; reb

() C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATAGCAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

(X) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 REGIME DE EXECUGAO:

( ) Empreitada por prego unitario

( X ) Empreitada por preco global

( ) Outro:

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

» 3édias (X)) teis ( ) Co,,idos.

» Contados da conrocagvo pelo Minist/,io PUblico%a se, o,maliCada p,e e,encialmente po, eu
mail.
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3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.3 PRAZOS DE EXECUGAO

» 3édias (X ) teis () Co,,idos

» 0 p,alo se,f contado da data do ,ecebimento%elo - 0,necedo,%la Nota de Empenho%acom u

panhada da auto, i0agvo de ‘o, necimento e%e o, o caso%o inst,umento cont,atual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE EXECUCAO

(X)

A) NAO

()

B) SIM. Neste caso%omente se,f admissael o pedido ‘o,maliGado pelo “o,necedo, antes
do te,mo final do p,alo de ent,e2a consi2nado%mediante jusi ficai ra U e ,especira
comp, oragvo Ude “ato supe, reniente%ceito pela Insi tuigvo.

> Po, at/ ittt dias () ” teis () Co,,idos

3.2.5 LOCAL DE EXECUGAO DOS SERVIGOS:

Sede da PJ de Paripiranga, localizada no Largo 02 de julho, n® 364, Centro — Paripiranga/BA.

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:

Y

\/

Execugvo dere se, a2endada UESCOLHER UMA OPC¢ O (Marcar com X):

()A)NgO (X)")sIM

Unidade ,esponsfrel: P/ de Paripiranga

Tele'one e etmail pa,a contato e ou a2endamento: (titiBét) /5B8/ 35B e 5pj.pa, ipi,anu
2a8 mpba.mp.b,

Dias pa,a,ealilagvo da ent,e2ados se, rigos: segunda a sexta-feira

Ho,f,ios pa,a execugvo: 08 h00 as 12he 14 has 18 h

Condigbes especiais adicionais: Ndo
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_—

3.3 GARANTIADO | (X) | A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA
OBJETO 0

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA URe2, as:

ESCOLHER UMA
OPCc O 3 > EXECUTOR DA GARANTIA GESCOLHER UMA OPC¢ O (Marcar com X):

(Marcar com X): ( ) A) CONTRATADA (Re2, a 2e, al)
() )-A RICANTE (Excegvo)

> dusi fica, a exi29ncia de 2a,ani a do ‘ab,icante (Em caso posii ro):

> DURAGAO UESCOLHER UMA OPC¢ O (Marcar com X):
()A) 31 ANO
() )83 DIAS (6 ARANTIA LE6GAL)
( ) C) OUTRO. Especifica, :

» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA UESCOLHER UMA OPC¢ O (Marcar com X):
() A) ottt HORAS () © teis () Co,,idas

() )ttt DIAS () teis () Co,,idos

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA GESCOLHER UMA OPC¢ O (Marcar com X):
()A)SIM

() )N¢O

> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se ,esposta posii ra acima) GESCOU
LHER UMA OPC¢ O (Marcar com X):
( ) A) Assist9ncia sediada na Oona u,bana ou met, opolitana de Salrado,
() ) Assist9ncia sediada em local a ¢, it/,io do ‘o,necedo, (,e2,a 2e,al)
( ) C) On site%sto / assist9ncia p, estada di,etamente na sede do MP" A (excegvo).
Re2, as:

o Os chamados pa,a Assist9ncia T/cnica dere,vo se, atendidos no p,alo mfxiu
mo de titititih (btttitititit) ho, as%contadas da noi ficagvo pelo MP™ Ao

o 0-o,necedo, ou -ab,icante (con’o,me ,e2,a de @xecuto,) acima indicada)
a,ca,f com todas as despesas deco,,entes da ,epa,agvo e_ou subsi tuigvo
de bens% inclui, o deslocamento de seus t/cnicos aos locais em que aqueu
les esi re,em%em como pelo t,anspo, te pa,a sua oficina%e necessf,ioo
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( ) D) Out, a. Especifica, :

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO 3

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 3¢ dias

(X)’ teis () Co,,idos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 3é dias (X))~ teis () Co,,idos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: PJ de Paulo Afonso

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S) REJEITADO(S) G ESCOLHER
UMA OPC¢ O (Marcar com X):

(X) A) NgO SE APLICA

() " )PRAEO: ( )ttt HORAS () teis () Co,,idas

() tttttt DIAS () teis () Co,,idos

DEMAIS REGRAMENTOS:

/.” .6 O ,ecebimento dos se,rigos oco,,e,f mediante con’e,9ncia destes¥%con ,ontando com as
especificagdes coni das no Te,mo de Re’e,9ncia e Cont,ato (inclusire anexos) e na p,oposta de
p,egos%em com as quani dades dete, minadas na O, dem de se,rigos_Nota de Empenho.

/.”.GO ,ecebimento dado pelo Minist/,io PUblico do Estado da * ahia em “atu,a (ou documento
afim) ap, esentada po, t,anspo,tado,a a se,rigo do o,necedo, nvo se,f conside,ado pa,a fins de
,ecebimento p, oris; ,io_definii roo

/.”.B O ,ecebimento definii ro do objeto deste cont,ato s; se,f conc,ei Oado depois de adotados%
pelo Minist/,io PUblico do Estado da * ahia%todos os p,ocedimentos coni dos nos Ato No, mai ros
inte, nos , elai ros ao tema%, espeitadas as exi29ncias coni das do a,t. 1G1 da Lei Estadualu” A n”
8."//_533é0

/.”.Z O aceite ou ap,oragvo do objeto pelo Minist/,io PUblico do Estado da ~ ahia nvo exclui a
,esponsabilidade do ‘o,necedo, po, r&ios%de eitos ou dispa,idades com as especificagdes
estabelecidas neste Cont,ato e no p,ocesso de Dispensa Licitagvo que o o,i2inou%re,ificadas
poste, io, mente%2a,ani ndotse ao Minist/,io PUblico do Estado da " ahia%inclusire%as "aculdades
p, eristas na Lei - ede, al n.” Z.3BZ_83 — C; di2o de De esa do Consumido, .

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
o
ESCOLHER UMA

OPCcO

(X) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

() B) ADMITIDA A SUBCONTRATAGAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
» Indica, pa,cela(s) subcont,atfrel(eis):

» Indica, ,e2,as_condigdes pa,a subcont,atagvo:
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(Marcar com X):

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO UESCOLHER UMA OPC¢ O (Marcar com X):

(X) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXECUGAO E RECEBIMENTO DOS SERVICOS

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
() EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quani dade de pa,celas:
() > Definigvo dos montantes das pa,celas (Po, quani dades ou pe,centuais%on o, me el
2ime de execugvo e ,e2,amentos erentualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.5.):

() | ) PAGAMENTO MENSAL

() | p) ouTra:

3.6.2 CONDIC@ES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO UESCOLHER UMA OPC¢ O
(Marcar com X):

(X) | A)NAO SE APLICA

() B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

/.G./.1 0 pa2amento se,f p,ocessado mediante ap,esentagvo%pela cont,atada%de nota fiscal e
ce,i ddes cabaeis U documentagvo esta que dere,f esta, deridamente acompanhada
do ACEITE pelo Minist/,io PUblico do Estado da " ahia%e se conclui,f no p,alo de 3Z (oito) dias
Uteis a conta, da data de ap,esentagvo da documentagvo%desde que nvo haja pend9ncia a se,
,e2ula,iGadao

/.G./.5 Ve, ificandotse qualque, pend9ncia impedii ra do pa2amento%e,f conside,ada como data
de ap, esentagvo da documentagvo aquela na qual oi,ealilada a ,especi ra, e2ula,i0agvoo

/.G././ As notas fiscais dere,vo disc,imina, os t,ibutos%om ,especi ros ralo, es%alajuotas e bases
de cf lculo%que tenham como “ato 2e,ado, o objeto cont,atadoo

/.G./.” O Minist/,io PUblico do Estado da " ahia ,eali0a,f a,etengvo de impostos ou out,as ob,i2au
gdes de natu, eCa t,ibutf,ia%na hip; tese de fi2u,a, como subsi tuto t,ibutf,io%de aco,do com a leu
2islagvo ri2enteo
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3.7 POSSIBILIDADE
OU NAO DE REA-
JUSTAMENTO,
COM INDICACAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA
OPCcO 3
(Marcar com X):

/.G./ .é Os pa2amentos se,vo e etuados at,ar/s de o,dem bancf,ia%pa, a c,/dito em conta co,,enu

te e a29ncia indicadas pela emp, esa cont,atada%p, e e, encialmente em banco de morimentagvo
oficial de ,ecu, sos do Estado da * ahiao

/.G./.G A atualiagvo monetf,ia dos pa2amentos deridos pelo Minist/,io PUblico do Estado da
" ahia%m caso de mo, a%e, f calculada conside,ando a data do rencimento da ob,i2agvo e do seu

e’ei ro pa2amento%de aco,do com a ra,iagvo do INPC do |I' 6E p,0 ,ata tempo,e%bse,rado%
semp, e%o disposto no item /.G./.5.

(X) | A)PRECOS IRREAJUSTAVEIS

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Re2, as:

» Indice oficial pa,a o cflculo da ra,iagvo de p,egos UESCOLHER UMA OPC¢ O (Marcar
com X):
( ) A) INPCI 6E
() ") OUTRO. Indica,:

> A erentual concessvo de ,eajustamento fica condicionada a ap,esentagvo de ,eque,iu

mento ‘o,mal pelo -0, necedo,%ap; s o t,anscu, so do p,alo de 15 (do0e) meses%onta i
dos da data da ap, esentagvo da p,opostao

()

> Na hip; tese de ,eajustamento%adota,self como ,e’e,encial o acumulado de 15
(doOe) meses%endo o te,mo inicial o m9s de ap, esentagvo da p, oposta e te, mo final
o m9s que antecede a data de anire,sf,io.

> Se,vo objeto de ,eajuste apenas os ralo,es ,elairos a pedidos de se,rigos

"0, maliCados ap; s o decu,so do p,alo de 15 (doCe) meses%ontados da ap,esentagvo
da p,opostao

3.8 DEFINICAO DE
VIGENCIAS 3

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO GESCOLHER UMA OPC¢ O (Marcar com X):

A) CONTRATAGOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

» ESCOLHER UMA OPC¢ O (Marcar com X):
(X) ( ) Opgdo 1: ittt meses %contados do ,ecebimento do empenho pelo
"0, necedo,

(X ) Opgdo 2: 05 dias%ontados do ,ecebimento do empenho pelo ‘o, necedo,

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
() » ESCOLHER UMA OPC¢ O (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: tititititth meses%ontados a pa,i, de(a) UESCOLHER UMA OPC¢ O (Mar-
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car com X):
( ) A) Data ce,ta: tititih de tiittitih de thtititit
() ) Da data da publicagvo do ,esumo do cont,ato no Dif,io da 4usi ga Elet,oniu

co

( ) Opgdo 2: ttittitih dias%contados a pa,i , de(a) UESCOLHER UMA OPC¢ O (Marcar
com X):
( ) A) Data ce,ta: tititih de tiittitih de thtititit
() ) Da data da publicagvo do ,esumo do cont,ato no Dif,io da 4usi ga Elet,oniu

co

» dusi fica, ri29ncia supe, io, a 15 (doOe) meses (se o, o caso): Inserir texto

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DE PRAZO DE VIGENCIA GESCOLHER UMA OPGg O (Mar-
car com X):

(X) | A)NAO

() B) SIM. A4usi ficai ra:

3.9 OBRIGACOES OBRIGACOES GERAIS
DA CONTRATADA:
/.8.1 Executa, o objeto cont,atual de aco,do com os p,a0os e as especificagbes t/cnicas constantes
no inst,umento conrocat; ,io e seus anexos%no local dete, minado%os dias e nos tu,nos e ho,f,ios
de expediente do MP" A% vo podendo eximi,(se da ob, i2agvo%inda que pa,cialmente%ob a ale2au
gvo de “alhas%de eitos ou “alta de pessoal%mate, iais e_ou pegaso

/.8.5 Adota, as p,orid9ncias le2ais e_ou cont,atuais caba eis%as oco,,9ncias de danos no decu, so
do uso no, mal do p,oduto du,ante o p,alo de 2a,ani a e po, de eitos de ‘ab,icagvoo

/.8./ P,omore,%s suas expensas e sob sua ,esponsabilidade% adequada embala2em%,anspo,te e
ent,e2a do(s) bem(ns)o

/.8." P,esta, di,etamente o objeto cont,atado%nvo o t,ans e,indo a out,em%no todo ou em pa,te%
,essalrandotse apenas os casos de cisvo% usvo ou inco, po,agvo da emp, esa cont,atada%desde que
nvo impegam os comp, omissos assumidos pa,a com o MPBA%obse, randotse%ainda%erentuais ,esu
t,igbes a subcont, atagvo definidas neste inst,umentoo

/.8.6 Mante, du,ante toda a execugvo da cont,atagvo%em compai bilidade com as ob,i2agdes assuu
midas%odas as condigdes de habilitagvo e qualificagvo exi2idas no p,ocedimento de cont, ao

/.8.GP,oridencia, e mante, atualiGadas todas as licengas e alra,fs junto as ,epa,i gdes competenu
tes que%po, rentu,a%ejam necessf ,ios a execugvo da cont,atagvoo
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/.8.B Responsabili0a, (se pelo cump,imento das exi29ncias p, eristas na le2islagvo p, ofissional espeu
cdica e pelos enca, 20s fiscais e come, ciais , esultantes da execugvo da cont,atagvoo

/.8.B.1 A erentual ,etengvo de t,ibutos pelo MPBA nvo implica,f na ,esponsabiliCagvo deste%em
hip; tese al2uma%po, quaisque, penalidades ou 2,arames "utu,os%deco,,entes de inadimplemenu
to(s) de t,ibutos pela emp, esa cont,atadao

/.8.Z Emii , notas fiscais_ atu,as de aco,do com a le2islagvo e com este documento%ontendo desti
c,igvo dos se, rigos%ndicagvo de quani dades%p, egos unitf ,ios e ralo, totalo

/.8.8 A,ca,%quando da execugvo do objeto cont,atado%com todo e qualque, dano ou p,ejudo%nu
dependentemente da natu,e0a%causado ao MPBA e_ou a te,cei,os%ainda que po, sua culpa%em
consequ9ncia de e,,0s% impe,xia p,;p,ia ou de auxilia,es que estejam sob sua
,esponsabilidade%bem como ,essa,ci, ao MPBA todos os custos deco,,entes de inderida pa,alisau
gvo ou inte,,upgvo dos se, rigos cont,atadoso

/.8.13 Nvo int,odu0i, %seja a que titulo ‘o,%nenhuma modificagvo na especificagvo do objeto conu
t,atado ou das erentuais no,mas t/cnicas a se,em se2uidas%em o conseni mento p,/rio%e po, esu
c,ito%lo MPBA.

/.8.11 Atende,%nos p,alos consi2nados neste inst,umento e_ou pelo MPBA%as ,ecusas ou dete, miu
nagdes de des aimento_, e alimento "o,necimentos e_ou se, rigos acess; ,ios que nvo estejam sendu
do ou nvo tenham sido executados de aco,do com as No, mas T/ cnicas e_ou em con o, midade com
as condigBes do Edital (e anexos) constante no p,ocesso que o o,i2inou%p, oridenciando sua imediu
ata co,,egvo ou ,ealiCagvo%em onus pa,a o MPBA,

/.8.15 Pe, mii , e o e,ece, condigdes pa,a a mais ampla e completa fiscaliCagvo du,ante a ri29nu
cia da cont,atagvo% o, necendo in 0o, magdes%p, opiciando o acesso a documentagvo pe,i nente e a
execugvo cont,atual% atendendo as obse, rag8es e exi29ncias ap, esentadas pela fiscaliGagvoo

/.8.1/ Comunica, o,malmente ao MPBA qualque, ano, malidade que inte,fi,a no bom andamento
da execugvo da cont,atagvoo

/.8.1" Mante, sob sua exclusira ,esponsabilidade toda a supe,risvo e di,egvo da erentual mvo de
ob,a necessf,ia a execugvo completa e eficiente da cont,atagvoo

/.8.1é P, esta, todos os escla, ecimentos que o,em solicitados pelo MPBA.
———— . . .|

OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS%sendo aplicfreis somente os ,e2,amentos 2e,ais
definidos no subitem ante, io,.

(X)

0) B) OBRIGAGCOES ESPECIFICAS. Indica, :

3.10 OBRIGACOES | OBRIGAGOES GERAIS
DO CONTRATAN-




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

/.13.1-0,nece, %o p,alo de at/ 13 (de0) dias a conta, do inZio da ri29ncia da cont,atagvo%as ino, U
magles necessf,ias pa,a que aemp,esa cont,atada possa executa, plenamente o objeto
cont,atadoo

/.13.5 Reali0a, os pa2amentos deridos pela execugvo do cont,ato%nos te, mos e condigdes p, eristos
neste documentoo

/.13./ Pe, mii , o erentual acesso dos emp, e2ados auto,iCados da emp, esa cont,atada as instalagdes
fisicas do MPBA%os locais e na 0, ma que se agam necessf,ios pa,a a execugvo cont,atualo

/.13."” Acompanha, e fiscaliOa, o fiel cump,imento dos p,a0os e das condigdes da cont,atagvo%oi fiu
cando a emp, esa cont,atada%po, esc,ito%sob,e impe, eigdes% alhas ou i,,e2ula,idades constatadas
na execugvo do objeto%a,a que sejam adotadas as medidas co,,ei ras necessf,iaso

/.13.é -o,nece, a emp, esa cont,atada%mediante solicitagvo%atestado de capacidade t/cnica%quanu
do o ‘o,necimento do objeto atende, sai s ato,iamente os p,alos de ent,e2a%qualidade e demais
condigOes p, eristas em edital e seus anexos.

OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicfreis somente os ,e2,amentos 2e,ais
definidos no subitem ante, io,.

(X)

0) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indica, :

(X) | A)NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZAGAO DE CONTRATO)

3.11 INDICACAO

SOBRE A NECESSE () | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
DADE DE GARAN-
TIA CONTRATUAL, -
COM PERCENTUAL C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Re2, as:
ESCOLHER UMA » Pe,centual exi2ido:
OPCcO () () é7 (cinco po, cento) OU () Out,o. Indica,: % (tttttittt po, cento)

(Marcar com X): ‘
» P,alo pa,a ap,esentagvo: tititititit dias ap; s assinatu,a do cont, ato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

*Inserir tantas linhas quanto forem os itens.
*Caso necessdrio, configurar a tabela para a orientagéo de pdgina “PAISAGEM”.
3 Para especificacBes detalhadas, gerar ANEXO Il — ESPECIFICACOES TECNICAS DETALHADAS.

Unidade
ltem D.e.sc, igvo ' de . Qua,nl' dade Valo, unitf io Van,.totaI po,
(Especificagbes t/ cnicas) -0, neci Esi mada item
mento
Instalagvo de a,(condicionado% RS "Z3%3
1 split%e 15 mil "~ TU’s — Sem 35 RS 8@G3.33
ac,/scimo de mate, ial.
s T,ansj ?,mado, 333VA pa,a a, U . RS /€3%3 RS B33%3
condicionado
5 Ri |Rei ,ada de a,tondicionado pa, 31 R*| R§1"383 RS RS 1"3%3
pa,|pa,a subsi tuigvo
/ Ri |Subsi tuigvo de a,tondicionado 31 RS| RS1°3%83 RS| RS$1"3%3
,eil,el ,ado
Valo, Total dos itens RS | RS 18"3%3
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ficio n°® 163/2023 — 22 PJP
Paripiranga/BA, 07 de novembro de 2023.

lImo. Sr.

ANDRE LUiS SANT’ANA RIBEIRO

Superintendente de Gestao Administrativa MP/BA

52 Avenida, n° 750, Centro Administrativo da Bahia — CAB
CEP 41.745-004 — Salvador — BA

Assunto: Solicita contratacdo por dispensa de licitacio com apenas um
orcamento (instalagao de aparelho de ar-condicionado).

Senhor Superintendente,

Cumprimentando-o cordialmente, valho-me do presente expediente

para solicitar a contratagao, por dispensa de licitagdo, do servico de instalacao de

aparelho de ar-condicionado para as Promotorias de Justica de Paripiranga,

conforme documentagdo em anexo.

Ressaltamos, no ensejo, que a solicitagdo de autorizagéo para
dispensa de licitagdo fundamenta-se no enquadramento da contrata¢do pretendida a
hipétese prevista no art. 59, inciso Il, da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 e Decreto
Estadual n°® 18.489 de 12/07/2018.

Justifica-se tal solicitagdo em razdo das Promotorias de Justica de
Paripiranga funcionarem em sede proépria com trabalho presencial.

Ademais, informamos que nesta municipalidade ndo ha outras
empresas interessadas na prestagdo do servigo demandado, tampouco que

preencha os requisitos exigidos para a contratagéo pela Administragéo Publica.

Atenciosamente,

Kerginaldo Reis de Melo
Promotor de Justiga

2° Promotoria de Justica de Paripiranga
Praga 2 de Julho, n® 364 — Edf. Dr. Ricardo Nascimento
Paripiranga/BA — CEP: 48.430-000
Tel.: (75) 3279-3037
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CERTIDAO

CERTIFICO, para os devidos fins, que nesta municipalidade
nao ha outras empresas interessadas na prestagado do servico de instalagéo
de ar-condicionado, tampouco que preencha os requisitos exigidos para a
contratacdo com a Administracdo Publica, razdo pela qual a unica proposta
apresentada é da empresa MR - Ar condicionado e Refrigeragéao.

]

Paripiranga/BA, 30 de outubro de 2023.

e )
R BﬁE—R:O SANTé]? M{f{ED %

Assessor Técnico-juridico
(Matricula 355031)



g T ESTADO DE SERGIPE ‘ b
{“:‘ M) Prefeitura Municipal de Simao Dias
oo SIMAO DIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS E TRIBUTOS

Certiddo N° CERTIDAO - NEGATIVA DE DEBITOS cme
30642023 0582018, 72013262625

Em cumprimento a solicitagdo do requerente, com as caracteristicas acima e ressalvado o direito da Fazenda Publica
Municipal pesquisar, inscrever e cobrar a qualquer tempo, as dividas que venham a ser apuradas, CERTIFICAMOS para fins
de direito, que mandando rever os registros tributarios, nao constatamos a existéncia de débitos em nome do contribuinte.

— CONTRIBUINTE

Cadigo Nome ou Razéo Social CPF/CNPJ

14905 MARIO RABELO LEITE_ 30.058.303/0001-26

Endereco Complemento

R ARIVALDO CHAGAS SILVA N° 677

Bairro Cidade UF

CENTRO Simé&o Dias SE
Data Emissao Data Validade
30/10/2023 29/12/2023

IMPORTANTE

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Intemet, no endereco:
https://municipioonline.com br/se/prefeitura/simaodias

CODIGO DE AUTENTICIDADE: 8CODF80B

30/10/2023

Pagina 1 de 1



Certidao Negativa de Débitos Estaduais N. 537585 / 2023

Identificagdo do Contribuinte: 30.058.303/0001-26

Contribuinte nao inscrito no cadastro de SERGIPE

Certificamos que, até a presente data, ndo existem débitos contra o portador do Cadastro de Pessoa Juridica
30.058.303/0001-26 referente a impostos, taxas ou multas administrativas, ficando, porém ressalvada a Fazenda
Publica o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas. O portador do documento 30.058.303/0001
-26 ndo esta inscrito no Cadastro de Contribuintes do Estado de SERGIPE.

Certidao emitida via Internet nos termos da portaria N° 283 de 15/02/2001, valida por 30 (trinta) dias a partir da
data da emissao.

Certidao Emitida em 07/11/2023 , valida até 07/12/2023 e deve ser conferida na Internet no endereco
www.sefaz.se.gov.br pelo agente recebedor.

Autenticacao: 202311077LF5LJ

07/11/2023

7



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIO RABELO LEITE 68434642549
CNPJ: 30.058.303/0001-26

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:09:50 do dia 27/10/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/04/2024.

Cadigo de controle da certidao: 918E.C1B3.3ED0.DFB7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



27/10/2023, 13:26

Consulta Regularidade do Empregador

CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  30.058.303/0001-26
Razao MARIO RABELO LEITE 68434642549

cial:
rsoe.,derego; ROD JOSE DE MATOS CARVALHO 99A / CENTRO / SIMAO DIAS / SE /
49480-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdoes com o FGTS.

Validade:24/10/2023 a 22/11/2023

Certificacdo NUmero: 2023102406532014441076

Informacgao obtida em 27/10/2023 13:25:40

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-cri.caixa ,govAbllconsullacdlpaueslconsultaEmpreqador.isl

n
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIO RABELO LEITE 68434642549 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.058.303/0001-26

Certiddo n°: 27137651/2023

Expedicdo: 15/06/2023, as 06:45:27

Validade: 12/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que MARIO RABELO LEITE 68434642549 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.058.303/0001-26, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidédo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentencga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&do de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
30.058.303/0001.26 COMPROVANTE Dg;gig%%o E DE SITUAGAO 28/03/2018

MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
MARIO RABELO LEITE

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MR AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
33.14-7-07 - Manutengio e reparagido de maquinas e aparelhos de refrigeracio e ventilagdo para uso industrial e
comercial

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
43.21-5-00 - Instalagdo e manutengéo elétrica

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R Arivaldo Chagas 677 LOJA

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
49.480-000 CENTRO SIMAO DIAS SE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

mrl-aof@hotmail.com (79) 9848-7019

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
e

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 28/03/2018

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
S areha hah b,

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 09/05/2022 as 16:04:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

aboul:blank
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ESTADO DE SERGIPE

< —-&*‘t PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMAO DIAS Wz
» &5 DEPARTAMENTO DE ARRECADAGAO E FISCALIZAGAO TRIBUTARIA oo
r
14.4 REPAROS E MANUTENGAO DE BENS DURAVEIS E CONGENERES
INSCRIGAO MUNICIPAL Nome Fantasia CNPJ/CPF

0582018

MR AR CONDICIONADO E REFRIGERAGAO 30.058.303/0001-26

6 s Nomedo Contribuinte cu Raz3o Sccial »

‘‘‘‘‘‘‘ Ve sy MARIORABELOLEITE ;-Z-I:._' o
robe localizacéo Completa IRy 5
R ARIVALDO CHAGAS SILVA N° 677, CENTRO, CEP 49480000 iy

Atmdade ou Ramo. de Negwc Pnncxpal._,_»

';.:"' Data emissao . -

14 4 Reparos e Manutengédo de Bens Durévels e congéneres .03/02/2023
Tﬂuioda’L}c'en‘ga' : bl b s lmcnodasAm}da&e's’ AL B ‘-”'\'/NAI'JDADEA'_"A
e NLVARK: : 2810372048 0. ‘311212023
Observagdes
OBS O ALVARA NAO DA PERMISSAO PARA USO DAS RUAS OU CALGCADAS, MESMO EM FRENTE AO COMERCIO O COMERCIO DEVERA SEGUIR AS NORMAS DA
VIGILANCIA SANITARIA.
OUTRAS ATIVIDADES
AL I MANUTENCAO E REPARAGCAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAQ E VENTILACAQ PARA USO
4321500 INSTALACAO E MANUTENGAO ELETRICA

IMPORTANTE

ESTA LICENGA DEVERA SER EXPOSTA EM LOCAL VISIVEL E RENGVADA ANUALMENTE.

Para verificar a autenticidade acesse: https://municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

CcODIGO DE AUTENTICIDADE: 00E2CD26
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Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Identificacao

Nome Empresarial

MARIO RABELO LEITE

Nome do Empresario

MARIO RABELO LEITE

Nome Fantasia

MR AR CONDICIONADO E REFRIGERACAO

Capital Social
1,00

Numero Identidade Orgao Emissor UF Emissor CPF
0532671414 ssp BA 684.346.425-49

Condicao de Microempreendedor Individual

Situagao Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagao Cadastral Vigente
ATIVO 28/03/2018

Numero de Registro

CNPJ
30.058.303/0001-26

Endereco Comercial

CEP Logradouro Numero Complemento
49480-000 RUA Arivaldo Chagas 677 LOJA

Bairro Municipio UF

CENTRO SIMAO DIAS SE

Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuacao

28/03/2018 Porta a porta, postos méveis ou por ambulantes

Ocupacao Principal
Reparador(a) de méaquinas e aparelhos de refrigeragéo e ventilagao para uso industrial e comercial, independente
Atividade Principal (CNAE)

33.14-7/07 - Manutencao e reparacado de maquinas e aparelhos de refrigeracdo e ventilagao para uso industrial e
comercial

Ocupagdes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)

Eletricista em residéncias e

estabelecimentos comerciais, 43.21-5/00 - Instalagao e manutengao elétrica
independente

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento
Provisério - declaracédo prestada no momento da inscricao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvara de Licenca e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributérios, de seguranca publica, uso e ocupagao do solo, atividades domiciliares e restricoes ao uso de
espacos publicos. O ndo-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenga e
Funcionamento Provisorio.

Este Certificado comprova as inscrigoes, alvara, licengas e a situagao de enquadramento do empresario na condigéo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagdo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, no enderego: ¥ I r L

Certificado emitido com base na Resolugdo n° 48, de 11 de outubro de 2018, do Comité para Gestio da Rede Nacional para a Simplificagao do Registro e
da Legalizagdo de Empresas e Negocios — REDESIM.,

ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesquisar a inscricao estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro
sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no enderego eletrdnico v |



AR CONDICIONADO E REFRIGERAGAO

MR AR CONDICIONADO E REFRIGERAGCAO
MARIO RABELO LEITE

CNPJ 30058303/0001-26

RUA ARIVALDO CHAGAS, 677

SIMAO DIAS-SERGIPE

N oAQAOA NN
r.“42490U~vuu

TEL:. (79)99848-7019/99171-6406

SOLICITAGAO DE ORGAMENTO

AO.: MINISTERIO PUBLICO DA BAHIA
PROMOTORIA DE JUSTICA
CNPJ: 04.142.491/0001-66
PARIPIRANGA-BAHIA

QUANT. DESCRISGAO DO SERVICO VALOR VALOR
UNIT TOTAL

01 RETIRADA DE AR COND. P/SUBSTITUICAO 140,00 140,00

01 INSTALAGAO AR COND. S/ACRESCIMO DE 140,00 140,00

MATERIAL
02 INSTALAGOES DE AK COND. 12.000BTUS (/3 430,00 960,00
METROS DE TUBULAGAO CADA
02 TRANSFORMADORES 4.000 VA P/AR 350,00 700,00
CONDICIONADO
{
TOTAL 1.940,00

VALORE PARA PAGAMENTO A VISTA
VALIDADE DO ORCAMENTO P/SERVICO 90 DIAS
PRAZO DE EXECUGAO DO SERVIGO 05 DIAS

| mﬂif

Departamento Financeiro

ANDREIA RABELO LEITE
DEPARTAMENTO FINANCEIRO
24 DE OUTUBRO DE 2023
SIMAO DIAS-SE
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Informagoes Orgamentarias - 0867392

Formulario de Informagées Or¢camentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40.101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Codigo da Unidade Gestora:
35 - PJR DE PAULO AFONSO

Saldo Orgamentario:
R$ 15.878,53

Natureza da Despesa:
3.3.90.39.000

Responsavel pela Informagao:
Igor Andreyson Mendes Lopes

Responsavel pela Unidade Gestora:
Leonardo de Almeida Bitencourt

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
002/2023

-

Seil Documento assinado eletronicamente por IGOR ANDREYSON MENDES LOPES em
a>Awle [ﬂ 13/11/2023, as 18:33, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 -
eletrnica Ministério Publico do Estado da Bahia.

Fegrreae A autenticidade do documento pode ser conferida no site
.,:{}t"{: . https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
- ?"? T#* acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador

sty 0867392 e 0 codigo CRC BEB06AA2.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicagiio Interna n° 21/ PAULO AFONSO - APOIO TEC E ADM - PROMOTORIA REGIONAL

Em 13 de novembro de 2023.
De: IGOR ANDREYSON MENDES LOPES
Para: Leonardo de Almeida Bitencourt

Assunto: DISPENSA DE LICITACAO 002/2023 - PJR DE PAULO AFONSO

Exmo. Sr. Promotor de Justica Coordenador do 18° Escritorio Regional,

Com os cumprimentos de estilo, sirvo-me do presente para comunicar a necessidade de realizacdo da presente dispensa de licitagdo de manutengdo preventiva e
corretiva dos condicionadores de ar da sede da PJR de Paulo Afonso, bem como da instalagdo de novos split's, conforme documentagéo acostada nos autos.

Pelos motivos expostos, encaminho 03 (trés) orgamentos e solicito autorizagio para contratagio da empresa: MC COMERCIO E MANUTENCAO E
REPARACAO DE AR CONDICIONADO E PECA LTDAe MARIO RABELO LEITE 68434642549, nos termos das proposta apresentadas, a fim de que realizem
o0s servicos, respectivamente, na PJ de Paulo Afonso e Paripiranga, em razao do valores apresentados em seus or¢gamentos.

Outrossim, informo que os servidores Igor Andreyson Mendes Lopes (Gerente), matricula: 904.023, e a servidora Janecleide Lucia dos Santos Feitosa, matricula:
353.803, serao fiscal e suplente, respectivamente, da execugdo do servigo contratado na PJR de Paulo Afonso e os servidores Yvelyse Moraes Santos, matricula:
353.243, e Antonio Manoel Fraga de Santana Melo, matricula: 353323, serdo fiscal e suplente, respectivamente, da execugao do servigo contratado na PJ de
Paripiranga.

Respeitosamente,

—-
SE'! [3 Documento assinado eletronicamente por IGOR ANDREYSON MENDES LOPES em 10/11/2320, as 18:f 2, confrme Nto v ormati°o n4 3f 7, de 15 de
Dezembro de 2323 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

N autenticidade do documento pode ser con/erida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con/erir&id_orgao_acesso_externo=3 inAdrmando o codigo °eriAcador 0867393 e o codigo CRC E85BA548.

19.09.01079.0030144/2023-06 0867393v1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Ref.: Dispensa de Licitagdo - Manuteng@o preventiva e corretiva de condicionadores de ar da PJR de Paulo Afonso bem como a instalagdo de

DESPACHO

novos splits.

Procedimento SEI: 19.09.01079.0030144/2023-06

Encaminhe-se o presente expediente a Diretoria de Engenharia e Arquitetura no setor de manutengdo predial, Diretoria de Contratos e
Convénios para posterior encaminhamento a Superintendéncia de Gestdo Administrativa visando analise e deliberagéo, tendo em vista que este coordenador esta
ciente e de acordo com a contratagdo dos servigos ora demandados pela PJR de Paulo Afonso, a fim de se garantir uma climatizagdo adequada e instalagdo de
equipamentos, de acordo com o or¢gamento apresentado 0865228e 0867383, no valor total de R$ 6.770,00 (seis mil setecentos e setenta reais).

Atenciosamente,

Leonardo de Almeida Bitencourt

Promotor de Justiga Coordenador do 18° Escritorio Regional do MPBA

—
Sel! ‘i‘l Documento assinado eletronicamente por Leonardo de Almeida Bitencourt em 13/11/202, a7s 10:29aconforme Ato Normativo n° 034ade 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0867395 e o céddigo CRC 499EEF44.

19.09.01079.0030144/2023-06 0867395v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certifico, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa pretensa contratada, MARIO RABELO LEITE , CNPJ 30.058.303/0001-26,
e de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de contratar com a
Administracdo Publica (docs anexos - 08633) 6g nao tendo sido encontrados re. istros neste sentidoR0 essaltamos, no que diz respeito a sangMs eventualmente
aplicadas por este ¢ inistEio Publico kstadual, que apo6s consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados atravEs do linh
- ttps/wi 1 1 RnpbaRnpBrwreavicitacaowibliotecaw32), i. ualmente ndo foram encontradas restrigMs a referida empresaR

¢ ilena é * Cardoso do Nascimento
Assistente TEcnico-Administrativo
Coordenagdo de klaboragdo e Acompan: amento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e LicitagMs
¢ atricula 252R36

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 10/11/232, a8s 3: f01aconfArme Nto v ormati°o n4 307ade 15
de Dezembro de 2323 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

N autenticidade do documento pode ser conferida no site httpsf//sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conAerir&id_orgao_acesso_externo=3 infdrmando o cédigo °eriAcador 0867631 e o cddigo CRC 0ABOF092.

79RIR7039R020744w0) 2-06 0863627v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Paulo Afonso informando que, apés nova analise da instrugdo do processo em
epigrafe, identificamos o que segue:

Na instrucido do procedimento em geral:
1. O documento 0867382 referente comprovante bancario em nome da empresa refere-se a um extrato bancario. Solicitamos o cancelamento deste
documento e posterior inser¢do de comprovante financeiro de modo a constar apenas informagdes contendo nome da empresa, banco, agéncia, conta
corrente e outros dados que eventualmente se fagam necessarios para viabilizar os pagamentos (por exemplo: copia do cartdo, copia de uma folha de
cheque, etc), a fim de preservar a privacidade financeira do Fornece

2. Auséncia de assinatura no despacho 0867395, impossibilitando a conferéncia do mesmo;

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverio ser incluidos apos o despacho desta Coordenacgio e que os documentos a serem retificados nio
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos sdo objeto de analise e
manifestacdo de outras unidades administrativas.

Apbs realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 10/11/232, a8s 3: fA, aconMrme v to ° ormatido n7 305ade 1A
de Dezembro de 2323 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

v autenticidade do documento pode ser conMrida no site httpsf//sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conlérir&id_orgao_acesso_externo=3 indrmando o codigo 4erifcador 0867763 e o cddigo CRC 4AC70933.

19.09.01079.0030144/2023-06 0867763v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, instruido com fundamento no regime juridico da lei estadual n° 9.433/2005, encaminhado pela PJR de
Paulo Afonso, para prestagdo de servigos de manutengdo preventiva e corretiva dos aparelhos de ar condicionado e instalagdo de condicionadores de ar do tipo
split na referida Promotoria de Justica Regional, bem como servigo de instalagdo de aparelho de ar-condicionado para as Promotorias de Justiga de
Paripiranga, conforme solicitagdes contidas dos documentos 0864992 e 0867361

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de prego no municipio de Paulo Afonso e apenas 01 (uma) proposta de pre¢o no municipio de Paripiranga, conforme certiddo 0867363. Deste modo, indicou-se
como Contratadas as empresasM C COMERCIO E MANUTENCAO E REPARACAO DE AR CONDIONADO E PECAS LTDA, CNPJ
16.629.029/0001-77 ¢ MARIO RABELO LEITE , CNPJ 30.058.303/0001-26, pelo preco proposto de R$ 4.830,00 (quatro mil oitocentos e trinta reais),
conforme proposta 0865228 ¢ R$ 1.940,00 (um mil novecentos e quarenta reais), conforme proposta 0867383 respectivamente, totalizado o valor de R$
6.770,00 (seis mil setecentos e setenta reais).

E valido salientar que as despesas correrdo por conta da Unidade Gestora 0035 - Paulo Afonso, conforme informagdes orgamentarias prestadas no documento
0867392 ¢ 0867387.

Registra-se que apds analise da instru¢do do processo em epigrafe, o mesmo estd em conformidade e que ndo haverd celebracdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo ¢ obrigatorio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagdo
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhamos o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberago.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenacgao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios ¢ Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 13/11/202, a5s 1: f1AaconMdrme vto ° ormati4o n7 03Aade 1:
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

v autenticidade do documento pode ser conNrida no site httpsf/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conhrir&id_orgao_acesso_externo=0 indrmando o codigo 4eriftador 0868837 e o codigo CRC F699A161.

19.09.01079.0030144/2023-06 0868837v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando a instrugdo processual, com fundamento na Lei Estadual/BA n° 9.433/2005, bem como as informagdes prestadas pela
DCCL/Coordenagédo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios (doc. 0868837), autorizo a dispensa de licitagdo em favor das empresas M C
COMERCIO E MANUTENCAO E REPARACAO DE AR CONDIONADO E PECAS LTDA , CNPJ 16.629.029/0001-77, e MARIO RABELO LEITE,
CNPJ 30.058.303/0001-26, no valor de R$ 4.830,00 (quatro mil oitocentos e trinta reais) e R$ 1.940,00 (um mil novecentos e quarenta reais), respectivamente,
totalizando o valor de R$ 6.770,00 (seis mil setecentos e setenta reais), para prestacdo de servigos de manutencdo preventiva e corretiva dos aparelhos de ar
condicionado e instalagdo de condicionadores de ar do tipo split na sede da Promotoria de Justiga Regional de Paulo Afonso, bem como servigo de instalagdo de
aparelho de ar-condicionado para as Promotorias de Justi¢a de Paripiranga, conforme solicitagdo contida na Comunicagao Interna (doc. 0867393).

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para conhecimento e
adogdo das providéncias cabiveis.

ANDRE LUIS SANT’ANA RIBEIRO
Superintendente de Gestdo Administrativa

—-
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por André Luis Santana Ribeiro em 13/11/202, a5s 20:f 2aconArme Nto v ormati®o n4037ade 1f de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

N autenticidade do documento pode ser con/erida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_con/erir&id_orgao_acesso_externo=0 infrmando o codigo °eriAcador 0869378 e o codigo CRC 862A6A8C.

19.09.01079.0030144/2023-06 0869378v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Paulo Afonso - Unidade de Execugdo Orgamentaria , para providéncias cabiveis tendo
em vista autorizagdo da despesa referente a prestagdo de servigos de manutengdo preventiva e corretiva dos aparelhos de ar condicionado e instalagdo de
condicionadores de ar do tipo split na referida Promotoria de Justica Regional pelo Superintendente de Gestdo Administrativa (doc 0869378) em 14/11/2023.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orcamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que nao esteja em situagdo regular.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 10/11/232, a6s 13:4f aconfArme Nto v ormati°o n7 35f ade 14
de Dezembro de 2323 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

N autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conAerir&id_orgao_acesso_externo=3 infermando o cédigo °eriAcador 0870256 e o cddigo CRC CCAA1CA1.

19.09.01079.0030144/2023-06 0870256v2



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

SRD

Solicitacdo de Reserva de
Dotacao

40101.0035.23.0000003-2

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0035 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE PAULO AFONSO

Tipo de Instrumento:
Contratos e assemelhados

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto:

Instalag@o de 02 aparelhos de ar-
condicionado split;s e substitui¢do de 01
aparelho de ar-

condicionado split;s na sede das
Promotorias de Justica de Paripiranga.

Data do Cadastro:
16/11/2023

Situacio:
Incluida

Integracio Simpas:
Nao

Responsavel da Unidade:
Leonardo de Almeida Bitencourt

E-mail Responsavel pela Unidade:

pauloafonso@mpba.mp.br

Telefone do Responsavel pela Unidade:
(75)3281-3410

Valor da SRD (RS)

**%1.940,00 UM MIL E NOVECENTOS E QUARENTA REALIS #¥3% sk sk sk sk stk ook sk
seokeosk skeskeske skekesk skeslesk skeskesk skeskeske skeskeok skeskesk skekesk skeskesk

Justificativa: Usuario de Alteracao: Data/Hora de Alteracio:

013.482.635-39 - Igor Andreyson Mendes

Lopes

16/11/2023 14:49

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacao:

Valor Anual (R$):

2023 40101.0035.03.122.324.4058.7600.339039000.15000100000000000000.1

1.940,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

L. = . Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apos
Exercicio: | Dotagio: anterior 2 SRD (R$): Corrente (R$): a SRD (R$):
40101.0035.03.122.324.4058.7600.3390
2023 39000.15000100000000000000. 1 8.805,70 1.940,00 6.865,70
16/11/2023 14:52 Pagina 1/1 Igor Andreyson

Mendes Lopes




Governo do Estado da Bahia ; < FI pLAN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

INT Instrumento Contratual 40101.0035.23.0000003-8

Unidade Or¢amentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:
40101.0035 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE PAULO AFONSO

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo Instrumento: Numero da LID: Modalidade Licitacio:
Ordem de Execucdo de Servico [40101.0035.23.0000003-1 Dispensa - art. 59

Objeto:
Instalag@o de 02 aparelhos de ar-condicionado split's e substitui¢do de 01 aparelho de ar-
condicionado split's na sede das Promotorias de Justica de Paripiranga.

Data Celebracio: Data Publicacio no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |Numero do

16/11/2023 16/11/2023 Contrato/Convénio:
30144

Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situacio: Ativo

16/11/2023 31/12/2023 40101.0035.23.0000003-2

Nome da Unidade Administrativa (UA):
PJR de Paulo Afonso - PJ de Paripiranga

Responsavel pela UA:
Leonardo de Almeida Bitencourt

Email do Responsavel pela UA: Telefone do Responsavel pela UA:

pauloafonso@mpba.mp.br (75)3281-3410

Valor total do Instrumento (R$)

**%1.940,00 UM MIL E NOVECENTOS E QUARENTA REAIS ##% % sk
skokok koo sokok skokok skakok sokok skokok skalok skoksk skokok skekok skoksk skoksk skekok ok

LOTES
. . ~ Tipo de . Valor do

Numero do Lei Retencao da Numero do Documento

) Valor do Lote: . . h . . |Documento . Documento
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS: AFM/APS:
1 1.940,00[Nao 0,00

DADOS CREDOR
Codigo: 2022069786
Nome: MARIO RABELO LEITE |||
CPF/ CNPJ: 30.058.303/0001-26 Insc. Estadual:
Responsavel no Credor: LARIORABELO LEITE E-mail Responsavel:
DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA
Exercicio: |Dotacao Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS$):
2023 40101.0035.03.122.324.4058.7600.339039000.15000100000000000000.1 GERAL 1.940,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
Dotac¢ao Orcamentaria: 40101.0035.03.122.324.4058.7600.339039000.15000100000000000000.1
Parcela: Data Vencimento: Valor (RS):
1 31/12/2023 1.940,00
16/11/2023 15:12 Pagina 1/1 Igor Andreyson

Mendes Lopes




Governo do Estado da Bahia ; > FI pLAN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

PED PEDIDO DE EMPENHO 40101.0035.23.0000013-4

Data de Solicitacao: 16/11/2023 Chefe/Orgio Expedidor:

Data de criacio do doct’: 16/11/2023

Unidade Orcamentaria: 40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora: 0035 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE PAULO AFONSO

Projeto/Atividade: 4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

N° Processo/Exercicio N° Processo - SEI:

Processo:

30144/2023 HARE Rk

N° INSTRUMENTO: [40101.0035.23.00000 |Convénio Concedido? [N&o
03-8

Especificacao:

Despesa empenhada a fim de ser realizado a prestacdo de servico de instalacdo dos condicionadores de ar tipo split da PJ de Paripiranga.

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO

Dotaciio Orcamentéria: 40101.0035.03.122.324.4058.7600.339039000.15000100000000000000.1

Saldo Orc. Anterior (RS) Valor Total da Reserva (RS) Saldo Orc. Atual (RS)
*k% 15.078,53 *** 1.940,00 **% 13.138,53

Valor por Extenso:
UM MIL E NOVECENTOS E QUARENTA REALIS stk stk sioskok sioleske seoleok etk sk sl stk solol stk sfolok stk skl siolok kool skl solok

Reserva Inicial (R$): **%* 1.940,00

Valor Total - Reforco (R$): *** 0,00

Valor Total - Reducio (R$): **% 0,00
DADOS DO CREDOR

Cédigo: 2022.06978-6 [Nome: MARIO RABELO LEITE [

Endereco: Rua Arivaldo Chagas Silva, 677

CPF/ CNPJ/ IG: 30.058.303/0001-26 |Insc. Estadual: **% H* sk |RG: HA Rk ok

DADOS DO ADIANTAMENTO

N PAD; *%* %k Hxx |Data de Solicitac@ig: *** *¥* *¥%

SOLICITACAO DE AUTORIZACAO DE DESPESA

Ordenador de Despesa

Observacoes:
Pedido (PED) autorizado

16/11/2023 15:19 Pagina 1/1 Igor Andreyson
Mendes Lopes




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

SRD

Solicitacdo de Reserva de
Dotacao

40101.0035.23.0000005-9

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0035 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE PAULO AFONSO

Tipo de Instrumento:
Contratos e assemelhados

Modalidade Licitacao:
Dispensa - art. 59

Objeto:

Manutengao preventiva e corretiva dos
condicionadores de ar instalados na PJR de
Paulo Afonso, bem como a instalacdo de
condicionadores de ar do tipo split.

Data do Cadastro:
16/11/2023

Situacao:
Incluida

Integraciao Simpas:
Nao

Responsavel da Unidade:
Leonardo de Almeida Bitencourt

E-mail Responsavel pela Unidade:
pauloafonso@mpba.mp.br

Telefone do Responsavel pela Unidade:
(75)3281-3410

Valor da SRD (RS)

*** 4.830,00 QUATRO MIL E OITOCENTOS E TRINTA REALIS % sk sk sk sk sdeokox ook ok
skoleok shokosk skeokeosk skoksk skeskosk skeskok skoskok skokok skoksk skoksk
Justificativa: Usuario de Alteracio: |Data/Hora de Alteracao:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacao:

Valor Anual (R$):

2023 40101.0035.03.122.324.4058.7600.339039000.15000100000000000000.1

4.830,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

L. = . Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apos
Exercicio: | Dotagio: anterior 2 SRD (R$): Corrente (R$): a SRD (R$):
40101.0035.03.122.324.4058.7600.3390
2023 39000.15000100000000000000. 1 6.865,70 4.830,00 2.035,70
16/11/2023 16:30 Pagina 1/1 Igor Andreyson

Mendes Lopes




Governo do Estado da Bahia
Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

INT

Instrumento Contratual

40101.0035.23.0000005-4

Unidade Or¢amentaria:

40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0035 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE PAULO AFONSO

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo Instrumento:

Ordem de Execucdo de Servico

Numero da LID:
40101.0035.23.0000005-6

Modalidade Licitacao:

Dispensa - art. 59

Objeto:

Manutengao preventiva e corretiva dos condicionadores de ar instalados na PJR de Paulo Afonso, bem como a instalagdo de
condicionadores de ar do tipo split.

Data Celebracao:
16/11/2023

Data Publicacio no DOE:
16/11/2023

N° do Instrumento no SIGAP:

Numero do

30144

Contrato/Convénio:

Data Inicio:

Data Término:

N° SRD:

Situacio: Ativo

16/11/2023 31/12/2023 40101.0035.23.0000005-9
Nome da Unidade Administrativa (UA):

PJR de Paulo Afonso

Responsavel pela UA:

Leonardo de Almeida Bitencourt

Email do Responsavel pela UA:
pauloafonso@mpba.mp.br

Telefone do Responsavel pela UA:

(75)3281-3410

Valor total do Instrumento (R$)
**% 4.830,00

QUATRO MIL E OITOCENTOS E TRINTA REALIS *%#* sk sk

sk ok dokok koo kkok kkok kR sk ok ok kokk kokok kkok kkk kkx

LOTES
. . ~ Tipo de . Valor do

Numero do Lei Retencao da Numero do Documento

. Valor do Lote: . . . . . |Documento X Documento
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS: AFM/APS:
1 4.830,00|Nao 0,00

DADOS CREDOR

Cédigo: 2013153508
Nome: VITORINO CAVALCANTE DA SILVA
CPF/ CNPJ: 16.629.029/0001-77 Insc. Estadual: 106667699

Responsavel no Credor:

VITORINO CAVALCANTE
DA SILVA

E-mail Responsavel:

classistec@hotmail.com

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA

Exercicio: |Dotacao Orcamentaria: Tipo de Gasto: Valor (RS$):
2023 40101.0035.03.122.324.4058.7600.339039000.15000100000000000000.1 GERAL 4.830,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Dotac¢ao Orcamentaria: 40101.0035.03.122.324.4058.7600.339039000.15000100000000000000.1

Parcela: Data Vencimento: Valor (RS):

1 31/12/2023 4.830,00
16/11/2023 16:33 Pagina 1/1 Igor Andreyson

Mendes Lopes




Governo do Estado da Bahia
Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

" FIPLAN

PED

PEDIDO DE EMPENHO

40101.0035.23.0000015-0

Data de Solicitacdo: 16/11/2023

Chefe/Orgio Expedidor:

Data de criacio do doct’: 16/11/2023

Unidade Orcamentaria: 40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora: 0035 - PROMOTORIA DE JUSTICA REGIONAL DE PAULO AFONSO

Projeto/Atividade: 4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

N° Processo/Exercicio N° Processo - SEI:
Processo:
30144/2023 TR FAAK

N° INSTRUMENTO: [40101.0035.23.00000 |Convénio Concedido? [N&o

05-4

Especificacao:

empenho a fim de ser realizada a manutengdo preventiva, corretiva e instalacao de condicionadores de ar do tipo split na PJR de Paulo

Afonso.

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO

Dotaciio Orcamentaria: 40101.0035.03.122.324.4058.7600.339039000.15000100000000000000.1

Saldo Orc. Anterior (R$)
*** 13.138,53

Valor Total da Reserva (RS)
**% 4,830,00

Saldo Orc. Atual (RS)

*k** 8.308,53

Valor por Extenso:

Reserva Inicial (R$): *** 4.830,00
Valor Total - Reforco (R$): *** 0,00
Valor Total - Reducio (R$): *** 0,00

DADOS DO CREDOR

Codigo: 2013.15350-8

|N0me: VITORINO CAVALCANTE DA SILVA

Endereco: DA AMELIA, 70

CPF/ CNPJ/ IG: 16.629.029/0001-77

|Insc. Estadual: 10.666.769-9

RG: ¥k ek soksk

DADOS DO ADIANTAMENTO

No PAD: sesksk skokosk skokok

|Data de Solicitagfo; *** *** ¥k

SOLICITACAO DE AUTORIZACAO DE DESPESA

Ordenador de Despesa

Observacoes:
Pedido (PED) autorizado

16/11/2023 16:40

Pagina 1/1 Igor Andreyson
Mendes Lopes






